Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.12.2022г.    г. Тайшет     №1105

Об утверждении перечня мест, на которые
запрещается возвращать животных без
владельцев, и перечня лиц,
уполномоченных на принятие решений о
возврате животных без владельцев на
прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018

года №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 14
Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 14 июля 2022 года №269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления деятельности
по обращению с животными без владельцев на территории Иркутской области,
утвержденным приказом службы ветеринарии Иркутской области от 24 августа 2020 года
№53-спр, статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев (прилагается).
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места их обитания (прилагается).
3. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой
информации.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.С. Кузин

Исп.: Прикладова Е.Н.
тел. 2-08-44

Утвержден
постановлением администрации

Тайшетского городского поселения
от 13 декабря 2022 года №1105

Перечень

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

территории образовательных учреждений (в том числе школы, детские сады,
учреждения дополнительного образования, средние и высшие учебные заведения, и иные
учреждения оказывающие образовательные услуги);

территории объектов здравоохранения;
территории объектов культуры, физической культуры и спорта, в том числе

детские площадки;
общественные территории (сады, парки, скверы);
территории организаций, осуществляющих торговлю и оказание услуг

общественного питания, розничных рынков, торгово-развлекательных центров;
объекты транспортной инфраструктуры (в том числе территории автовокзалов,

железнодорожного вокзала, аэропорта, автостанции, остановочные пункты).

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

Утвержден
постановлением администрации

Тайшетского городского поселения
от 13 декабря 2022 года №1105

Перечень

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на
прежние места

Первый заместитель главы Тайшетского городского поселения

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова